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عرضه ۱۰۰درصد بنزین کلان شــهر 
اصفهــان با اســتاندارد یورو چهار 

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان گفت: در نه ماهه نخســت ســال جاری، 100 
درصــد بنزین کلان شــهر اصفهــان با اســتاندارد یورو 
4 عرضــه شــد.   بــه گزارش دنیــای اســرار : عبدالله 
گیتی منــش در این بــاره گفت: به منظــور حفاظت از 
محیط زیســت و جلوگیری از آلودگی هوا و الزام قانونی 
هوای پاک، مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اصفهان گفت: در نه ماهه نخســت ســال جاری، 
اســتاندارد  با  بنزین کلان شــهر اصفهان  100 درصــد 
یورو 4 عرضه شــد. اصفهان محســن رضایی  : عبدالله 
گیتی منــش در این بــاره گفت: به منظــور حفاظت از 
محیط زیســت و جلوگیری از آلودگی هوا و الزام قانونی 
هوای پاک، تأمین و توزیع بنزین و نفتگاز با اســتاندارد 
ملــی و جهانی یــورو 4 همواره در اولویــت این منطقه 
قرار دارد. گیتی منش اظهــار کرد: در این مدت، مقدار 
بنزین موتور توزیع شــده با این اســتاندارد در ســطح 
منطقــه، یک میلیــارد و 873 میلیون و 521 هزار لیتر 
اســت که از طریــق جایگاه های عرضه ســوخت منطقه 
در اختیار هم اســتانی های عزیز قرار گرفته اســت. وی 
افــزود: در نه ماهه امســال، 87 درصــد بنزین موتور و 
90 درصــد نفت گاز مصرفی اســتان با اســتاندارد یورو 
چهار توزیع شده اســت. مدیر منطقه اصفهان یادآوری 
کرد: هم اســتانی های عزیز جهت ارائه خدمات مطلوب تر 
از ســوی این شــرکت، می توانند نظرات، پیشــنهادات 
و انتقــادات خود را با ســامانه پاســخگویی و ارتباط با 
مشتریان 09627 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

بگذارند. میان  در  ایران، 

زنــگ گلبانگ انقلاب در مدارس 
گلســتان نواخته می شود    

رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گلستان 
گفت: زنگ گلبانگ انقلاب اســلامی همزمان با سراســر 

نواخته می شود استان  کشور در مدارس 
جمــع  در  قربانــی  محمدزمــان  حجت الاســلام 
انقلاب اســلامی  اظهــار کرد: زنگ گلبانگ  خبرنگاران 
همزمان با سراســر کشــور در مدارس اســتان نواخته 
می شودوی افزود: این برنامه در روز 11 بهمن با حضور 
پرشور دانش آموزان، مسؤولان استانی و شهرستانی در 

تمامی شــهرهای گلستان برگزار می شود
تبلیغات اسلامی گلستان  رئیس شــورای هماهنگی 
با بیان اینکه دســتاوردهای انقــلاب نیاز به تبیین بیش 
از پیــش دارد، گفت: باید پای انقــلاب بمانیم و از این 
گنــج مراقبت کنیم همچنین در مســیر اســلام حرکت 
کنیمــوی با بیان اینکه در تمام عرصه های مهم کشــور 
و به هنگام های مهم، مردم پای انقلاب هســتند، افزود: 
در روز 22 بهمن، همه با هم حماســه جدیدی را  خلق 

کرد خواهیم 

اخبار

اصفهان - معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان 
گفت: نخســتین تصفیه خانه شهری نانواوزون کشور در اصفهان با 
هزینه 500 میلیارد ریال در بیست وهفتمین برنامه »به احترام مردم 

اصفهان« بهره برداری خواهد شد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی بقایی با 
بیان اینکه نیاز آبی فضای سبز اصفهان حدود 56 میلیون متر مکعب 
در سال است که در زمان خشکسالی می توان آن را با 36 میلیون متر 
مکعب حفظ کرد، گفت: حدود 20 سال است آن را اینگونه حفظ 
کرده ایــم و در حال حاضر حدود 25 میلیون متر مکعب آب برای 
فضای سبز اصفهان در اختیار داریم.او افزود: در گذشته از 3 هزار لیتر 
بر ثانیه آب مورد نیاز عرصه های فضای سبز شهر، 1500 لیتر بر ثانیه 
از رودخانه زاینده رود و به همین میزان از چاه ها برداشت می شد و 
پس از آن نیز این آب از رودخانه، چاه ها و پساب، هر کدام هزار لیتر 
بر ثانیه برداشت می شد. در حال حاضر نیز 600 لیتر بر ثانیه از پساب 
و حدود 700 لیتر بر ثانیه از چاه ها برداشت می شود که با توجه به 

خشک شدن چاه ها باید به سمت استفاده از پساب حرکت کنیم.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان 

اینکه پساب همان فاضلاب گندزدایی شده است و با فاضلاب تفاوت 
دارد، تصریح کرد: اصفهان جزو اولین شــهرهایی است که به فکر 

استفاده از پساب برای تأمین آب مورد نیاز فضای سبز بوده است.
او با اعلام اینکه در حال حاضر 600 لیتر بر ثانیه پساب در دسترس 
شــهرداری است که طی تفاهم با شــرکت آبفا، 400 لیتر بر ثانیه 
فاضلاب نیز خریداری شده است، اضافه کرد: برنامه 10 ساله مدیریت 
شهری این است که در سال 1410، بالغ بر 1700 لیتر بر ثانیه پساب 
تصفیه شده که معادل 36 میلیون متر مکعب در سال و حداقل آب 

مورد نیاز فضای سبز است، در اختیار داشته باشد.
بقایی با اشاره به برخورداری شهر اصفهان از تصفیه خانه جنوب شهر 
)سپاهان شهر( با استفاده از فناوری اوزون و تصفیه خانه شاهین شهر 
با ظرفیت 100 لیتر بر ثانیه ، خاطرنشان کرد: بعد از راه اندازی این 

2 تصفیه خانه، تصفیه خانه جدیدی در شهر راه اندازی نشده است.
مروری بر روند فعالیت تصفیه خانه های شهر

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان سپس به 
تشریح روند فعالیت تصفیه خانه ها پرداخت و گفت: اداره بهداشت 
کیفیت تصفیه آب را بر اساس بی.او.دی، سی.او.دی، کدورت، مواد 

آلی و کلی فرم دســته بندی کرده است که بر این اساس، رده »ای« 
اجازه تزریق در چاه و استفاده برای آبیاری فضای سبز را دارد.

او ادامه داد: به همین منظور، شهرداری اصفهان جهت اجرای این 
طرح تمامی شــیوه ها و فناوری های جدید همچون سوپرهوادهی، 
ان.بی.آر، ان.دی.بی.آر و آی.اف.ای.اس را بررسی و نمایندگان آن از 

تمامی تصفیه خانه های با روش جدید در کشور، بازدید کرده اند.
بقایی خاطرنشان کرد: در تصفیه خانه سپاهان شهر، آخرین مرحله 
تصفیه یعنــی هوادهی را با اوزون انجــام می دادیم که با توجه به 
تحریم های ظالمانه با مشــکل مواجه شــدیم و البته همکاران با 
بهره گیری از روش های دیگری، توانستند آن را به چرخه بازگردانند.

او ادامه داد: همچنین یک شرکت دانش بنیان اصفهانی پیشنهاد کرد 
که با نانوحباب تصفیه را انجام دهیم، از این رو با انجام یک تســت 
آزمایشگاهی، نتیجه مناسبی گرفتیم و قرار شد با همکاری شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان، یک تصفیه خانه با ظرفیت 50 لیتر بر 
ثانیه در کنار تصفیه خانه شمال احداث شود و با کار کم نظیری طی 

حدود پنج ماه این ظرفیت به منبع پساب شهرداری اضافه شد.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان 

اینکه در حال حاضر حدود یک هزار لیتر بر ثانیه ظرفیت پساب و 
فاضلاب در شهرداری وجود دارد، تأکید کرد: برای حدود 700 لیتر 

بر ثانیه باقی مانده نیز باید چاره ای بیندیشیم.
او با تاکید بر اینکه باید برای 400 لیتر بر ثانیه تفاهم شده با شرکت 
آبفا تصفیه خانه و برای 600 لیتر بر ثانیه موجود نیز تصفیه تکمیلی 
در نظر گرفته شــود، اظهار کرد: در همین راستا 200 لیتر بر ثانیه 

تصفیه تکمیلی آن تا پایان سال جاری محقق خواهد شد.
بقایی ادامه داد: همچنین در حال حاضر حدود 100 لیتر بر ثانیه آن 
مورد تصفیه تکمیلی قرار گرفته است و برای سال آینده نیز حدود 

300 لیتر بر ثانیه دیگر تصفیه تکمیلی اضافه خواهد شد.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در بودجه سال 1402 مناطق حدود 250میلیارد تومان برای 
تکمیل رینگ پساب شــهر در نظر گرفته شده است، تاکید کرد: 
در زمان آغاز فعالیت دوره ششــم مدیریت شهری میزان پیشرفت 
رینگ توزیع پساب حدود 60 درصد بود که در صورت رفع مشکل 
تاسیساتی موجود، تا پایان سال جاری به حدود 90 درصد خواهد 

رسید.
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بهره برداری از نخستین تصفیه خانه شهری نانواوزون کشور در اصفهان با 500 میلیارد ریال اعتبار

یزد- رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان یزد از پایان 
طرح رفع تداخلات اراضی ناشی از اجرای قوانین و مقررات 
موازی استان در سال 1402 خبر داد. محمد علی حاتمی 
زاده ضمن بیان اینکه طرح رفع تداخلات اراضی کشاورزی 
ســال 1395 در اســتان یزد با انعقاد دو قرارداد آغاز شد، 
اعلام کرد: به موجب تبصره 3 الحاقی ماده 9 قانون افزایش 
بهره وري بخش کشــاورزي و منابع طبیعي از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی در تاریخ 1394/2/20 با همکاري سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور نسبت به رفع تداخلات ناشی 
از اجرای قوانین و مقررات مــوازی در اراضی ملی ، دولتی 
و مستثنیات اشــخاص اقدام و پس از رفع موارد اختلافی 
ســند مالکیت اصلاح شــد.  وی افزود :  از سال 1401 و با 
کاداستر قسمت زیادی از پلاکهای اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان یزد در بانک اداره کل ثبت اسناد و املاک 
تثبیت و در پی آن اجرای طرح ســرعت گرفت، بطوریکه 
بیش از 80 درصد از این پلاکها از ســال 1401 به بعد و با 
همکاری اعضاء کمیسیون رفع تداخلات استان یزد تعیین 
تکلیف شد. به گفته این مقام مسئول با توجه به اینکه حدود 
80 هزارهکتار از اراضی کشاورزی استان مشمول طرح رفع 
تداخلات است،تا پایان شهریور ماه سال جاری حدود78 هزار 
هکتار از این اراضی در کمیسیون رفع تداخلات استان مطرح 
و تعیین تکلیف شد. حاتمی زاده  خاطر نشان کرد: با توجه 
به قرار گرفتن بخشی از اراضی کشاورزی در پلاکهای حریم 
شهرها که تحت مدیریت اداره کل راه و شهرسازی است با 
وجود قوانین و مقررات حوزه راه و شهرسازی، ارزش بالای 
زمین ، وجود پرونده های متعدد در دادگاه و ... کار اتمام این 

طرح در دیماه به پایان رسید.

۱۰۰ درصد اراضی استان یزد رفع 
تداخل شد

ورامین - شهردار قرچک گفت: مجموعه تفریحی و ورزشی 
ایران زمیــن قرچک بااعتباری بالغ بــر 12 میلیارد و 500 
میلیون تومان به زودی افتتاح خواهد شد.  محسن خرمی 
شریف در این خصوص اظهار کرد: شهرک نیایش و منطقه 
صالح آبــاد یکی از مناطق کم برخــوردار امکانات رفاهی، 
فضای ســبز و ورزشی بود که با اجرای مجموعه تفریحی 
و ورزشی ایران زمین این کمبودها تا حدودی برطرف شد. 
وی افزود: مجموعه تفریحی و ورزشی ایران زمین در انتهای 
خیابان صالح آباد محله نیایش شــامل سوله چندمنظوره 
مدیریت بحران، زمین چمن مصنوعی و فضای سبز است 
که بااعتباری بالغ بــر 12 میلیارد و 500 میلیون تومان با 
امکانات خوب رفاهی به بهره برداری خواهد رسید.  این مدیر 
شهری خاطرنشان کرد: پارک ایران زمین به متراژ 11500 
مترمربع بااعتباری بالغ بر 3 میلیارد و 300 میلیون تومان 
است. شــهردار قرچک گفت: سوله چندمنظوره مدیریت 
بحران نیز به متراژ 745 مترمربع بااعتباری بالغ بر 6 میلیارد 
و 900 میلیــون تومان در جهت ورزش و مدیریت بحران 
در این مجموعه تفریحی ساخته شده است. خرمی شریف 
افزود: زمین چمن مصنوعی این مجموعه نیز به متراژ 880 
مترمربع بااعتباری بالغ بر 2 میلیارد و 300 میلیون تومان 
احداث شــده است.وی در پایان اظهار کرد: هرچه پیش تر 
می رویم، خدمات و امکانات رفاهی بهتر و بیشــتری برای 
مردم عزیز قرچک پیش بینــی کرده ایم که در دهه فجر 

انقلاب اسلامی به بهره برداری خواهد رسید.

افتتاح مجموعه تفریحی و ورزشی 
ایران زمین قرچک در دهه فجر

مرکزی - مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مرکزی 
ضمــن تاکید بــر جلوگیــری از هــدر رفت گاز 
کــه ســرمایه ملی اســت، گفــت: در نــه ماهه 
بازرســی  واحد  به همــت  نخســت ســال1402 
فنی این شــرکت، عملیات نشــت یابی 12هزار و 
774کیلومتــر از شــبکه های تغذیــه و توزیع در 

است.  شده  انجام  مرکزی  استان  سطح 
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مرکزی، مهــدی کمال آبادی فراهانــی گفت:  با 
وجود اهمیت نشــت یابی در شناســایی وکنترل 
نقــاط مخاطره آمیز  بــه منظورجلوگیری از هدر 
رفت انرژی و ســرمایه ملــی، از مجموع 13 هزار 
و 276کیلومتر خطوط گاز در ســطح اســتان که 
در برگیرنــده کلیــه خطوط تغذیه، شــبکه توزیع 
12هزار  و انشــعاب گاز استان می باشــد، مقدار 
29هزار و  و774 کیلومتر و همچنین نشــت یابی 
485 عدد انشــعاب به صورت مســتمر و براساس 

برنامه ریزی دقیق و مدون صورت گرفته اســت.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان مرکزی در ادامه با 
اشــاره به اهمیت ایســتگاه های تقلیل فشار گاز 
افــزود: درنه ماهه نخســت ســال1402علاوه بر 
نشــت یابی شبکه وانشــعابات، تا کنون تعداد یک 
هــزار و 103 مورد ایســتگاه های تقلیل فشــار و 
اندازه گیری نیز مورد بازدید و بازرسی قرارگرفته 

است.

بیش از۱2هزار کیلومتر شبکه 
های تغذیه و توزیع در سطح 
استان مرکزی نشت یابی شد 

قزویــن - زینب جوادی- قزویــن: مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان قزوین گفت: با توجه 
به بارش برف، راه ارتباطی 120 روســتا در اســتان 
قزوین مســدود شده بود که در حال حاضر 95 جاده 

بازگشایی شده است.
جواد حــق لطفی، مدیرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای اســتان قزوین گفت: با توجه به اینکه سامانه 
بارشی که طی چند روز گذشته در سطح استان فعال 
بوده، بازگشایی 25 مســیر روستایی مسدود شده از 

برف در استان از امروز آغاز شده است.
وی افزود: تاکنون 95 جاده بازگشایی شده است.

حق لطفی اضافه کرد: بیشــترین میزان بارش برف و 
عملیات برفروبی این اداره کل طی 72 ساعت گذشته 
در مناطق رودبار الموت، کوهین، طارم سفلی، گردنه 

طالقان و جاده آزادراهی و قدیم قزوین رشت بود.
مهدی آخوندی کارشــناس هواشناسی استان قزوین 
هم  گفت: روز گذشته بارش برف در شهر معلم کلایه 
از توابع رودبار الموت غربی  22 ســانتی متر گزارش 

شد.
وی افزود: میزان بارش برف در رازمیان از توابع بخش 

رودبار الموت غربی نیز به 20 سانتی متر رسید.  
کارشناس هواشناسی استان قزوین گفت:میزان بارش 
بــاران در کوهین، معلم کلایه و قزوین به ترتیب 31، 

28 و 18 میلی متر بود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان قزوین 

بازگشایی ۹۵ راه روستایی در 
استان قزوین

گـــزارش

 ۷۴۰۰ فقره مجوز مشاغل خانگی
در مازندران صادر شد

مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران از 
کاهش صدور مجوزهای مشــاغل خانگی در استان 
خبر داد و گفت: برای هفت هزار و ۵۰۰ فقره مجوز 

صادر شده است.
 علــی باقری در گفت و گو با خبرنگاران با اشــاره 
به رشــد ۲۵ درصدی توزیع منابع اعتباری مشاغل 
خانگــی ادامه داد: میــزان صدور مجوز اشــتغال 
مشاغل خانگی در استان افزایش یافته است.وی با 
اظهار اینکه در سال گذشته هفت هزار و ۴۰۰ مورد 
مجوز مشــاغل خانگی در استان صادر شده است، 
گفت: مدت زمان صدور مجــوز خانگی از ۱۲ روز 
به ســه روز کاهش یافته است.وی از افزایش بیش 
از دو برابری صلاحیت صادره شرکت های خدماتی 
تأمین کننده نیروی انسانی در دستگاه های اجرایی 
اســتان خبر داد و گفت: شمار شــرکت ها از ۱۶۰ 
واحد در سال ۱۴۰۰ به ۳۲۳ واحد در سال جاری 
رسیده اســت.باقری کاهش مدت زمان رسیدگی 
به درخواســت های متقاضیان بازنشستگی مشاغل 
سخت و زیان آور، افزایش دستمزد، افزایش نظارت 
بر حسن اجرای قانون کار و آئین نامه های حفاظتی 
و بهداشتی در راســتای صیانت از نیروی کار را از 
تعاون مازندران  دیگر دستاوردها برشمرد.مدیرکل 
با اشــاره به افزایش بازدیــد از کارگاه های پرخطر 
استان در راستای پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
گفت: امســال چهار هزار و ۶۰۰ مــورد بازدید از 
این واحدها صورت گرفته اســت. وی رشد اجرای 
طرح طبقه بندی مشــاغل در کارگاه های مشمول 
با هدف برقراری عدالــت مزدی را از دیگر طرح ها 
 بیان کرد و گفت: امســال ۳۰۰ کارگاه مشــمول 

اجرای طرح شدند.

 ۲۳فضای آموزشی در بوشهر 
آماده بهره برداری شد

مدیرکل نوسازی،توســعه و تجهیز مدارس استان 
بوشهر گفت: ۲۳ فضای ورزشی و آموزشی با اعتبار 
هفت هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال در این استان آماده 

بهره برداری در ایام دهه فجر شده است.
ابراهیم احمدی اظهار کرد: این شمار طرح در قالب 
مدرسه و فضای ورزشی در شهرستان های کنگان، 
جم، دشتی، بوشهر، دشتستان وگناوه احداث شده 
اســت.وی افزود :عملیات اجرایی نخستین مدرسه 
تربیت محله کشــور ) محله محور( با حضور معاون 
پارلمانی رئیس جمهــوری روز جمعه هفته جاری 
آغاز می شــود. احمدی یادآور شد: این مدرسه در 
کوی باغ زهرا شــهر بوشهر توســط خانواده خیر 
زنده یاد یوســفی ساخته می شود. وی گفت: اعتبار 
مدارس خیر ساز که عملیات اجرایی آنها دهه فجر 
آغاز می شــود ۲ هزارو ۳۰۰ میلیارد ریال اســت.
وی افزود: همچنیــن عملیات اجرایی چهار فضای 
آموزشــی نیز در ایام دهه فجر در شهرســتان های 

دشتستان و دشتی آغاز می شود.

سـد »تـاج امیـر« در شهرسـتان دلفـان کـه در آسـتانه 
۱۲ سـالگی خـود قـرار گرفته حـالا در مرحلـه آبگیری 
اسـت تـا یکـی از وعده هـای دولـت سـیزدهم بـه مردم 

لرسـتان تحقـق پیـدا کند.
بـه گـزارش مهـر،  لرسـتان را به عنوان اسـتانی بـا اقلیم 
کـه  اسـتانی  می شناسـند؛  فـراوان  آب  و  چهارفصـل 
رودخانه هـای جـاری و چشـمه های فـراوان آن همـواره 
زبانـزد بـوده اسـت؛ امـا ایـن اسـتان هیـچ گاه از مواهب 
و بـرکات ایـن پرآبـی بهره منـد نشـده اسـت. پروژه های 
نیمـه کاره، بلاتکلیـف و کوچـک مهـار آب در اسـتان و 
سـهم پاییـن در تخصیـص آب موجب شـده تا لرسـتان 
از مزایـای آب بی بهـره باقـی بمانـد؛ این در حالی اسـت 
بـا عنـوان  انتقـال آب کشـور  پـروژه  بزرگ تریـن  کـه 
»انتقـال آب از سرشـاخه های دز به قمـرود« را میزبانی 

می کنـد.
شهرسـتان دلفان در حوزه سدسـازی وضعیت مناسـبی 
نـدارد؛ سـال ۹۰ کـه بـا حضـور جمعـی از مسـؤولان 
اسـتان و شهرسـتان کلنـگ سـاخت سـد »تـاج امیـر« 
بـه زمیـن زده شـد می توانسـت تاریخـی به یادماندنـی 
بـرای کشـاورزان منطقه تحت پوشـش این سـد باشـد، 
امـا توقـف و عـدم تکمیـل چندسـاله این طـرح آن ها را 

مأیـوس و ناامیـد کرد.
و مسـؤولان  دولـت  عـزم جـدی  دولـت سـیزدهم  در 
تـا  بـود  لرسـتان  در  سدسـازی  پـروژه  ایـن  تکمیـل 
دولـت در سـفر خـود به لرسـتان ایـن پـروژه نیمه تمام 
و  دهـد  قـرار  سـفر  مصوبـات  میـان  در  را  سدسـازی 
حـالا ایـن سـد به گفتـه مسـؤولان بـه مرحلـه آبگیری 
رسـیده اسـت.داریوش حسـن نژاد مدیرعامـل شـرکت 
آب منطقـه ای لرسـتان در گفت وگـو بـا خبرنـگار مهـر 
بـا اشـاره بـه آخریـن وضعیـت سـد »تـاج امیـر« در 
شهرسـتان دلفان، اظهار داشـت: خوشـبختانه الان بدنه 

سـد بـه مرحلـه نهایـی رسـیده اسـت.
مدیرعامـل شـرکت آب منطقه ای لرسـتان با بیـان اینکه 
دریچـه تخلیه کننـده، دو مجـرای آبگیـر و سـازه رأس 
ایـن پـروژه سدسـازی بـه اتمـام رسـیده اسـت، افـزود: 
تابه حـال بـرای ایـن پـروژه ۳۱۳ میلیـارد تومـان اعتبـار 
هزینـه شـده است.حسـن نژاد، تصریـح کـرد: ایـن اعتبار 
از محـل اعتبـارات ملی برای سـد »تاج امیـر« اختصاص 
پیـدا کـرده اسـت.وی در ادامه سـخنان خود بـا تأکید بر 
اینکـه ۴۴ درصـد از پیشـرفت فیزیکـی مربـوط بـه ایـن 
پـروژه سدسـازی ظـرف دو سـال گذشـته صورت گرفتـه 
اسـت، افـزود: به منظـور تسـریع در عملیـات اجرایی این 
دو  به صـورت  مقاطـع  از  بعضـی  در  سدسـازی،  پـروژه 

شـیفت کاری در ایـن پـروژه کار کرده ایـم.
مدیرعامـل شـرکت آب منطقـه ای لرسـتان با اشـاره به 
اینکـه در راسـتای احـداث ایـن پـروژه سدسـازی که از 
سـوی قـرارگاه خاتـم آغـاز شـده اسـت، یـک میلیـون 
خاک ریـزی  و  خاک بـرداری  مترمکعـب  هـزار   ۱۰۰ و 
صورت گرفتـه اسـت، عنـوان کـرد: همچنیـن ۵۵ هـزار 
مترمکعـب بتن ریـزی در ایـن پروژه انجام شـده اسـت.

حسـن نژاد، ادامـه داد: حجـم بدنـه سـد حـدود ۶۸۰ 
دریاچـه ای  اسـت، همچنیـن حجـم  مترمکعـب  هـزار 
نیـز  شـد  خواهـد  تشـکیل  سـد  ایـن  پشـت  در  کـه 
اسـت.مدیرعامل  مترمکعـب  میلیـون   ۸.۵ حـدود 
شـرکت آب منطقـه ای لرسـتان، تأکیـد کـرد: تأمیـن 
بـه  پایین دسـت  نورآبـاد و روسـتاهای  آب آشـامیدنی 
اختصـاص  سـال،  در  مترمکعـب  میلیـون   ۲.۵ میـزان 
دو میلیـون و ۷۰۰ هـزار مترمکعـب بـرای آبـی شـدن 
۴۰۰ هکتـار از اراضی کشـاورزی و تأمین آب واحدهای 
هـزار   ۵۰۰ میـزان  بـه  دلفـان  شهرسـتان  صنعتـی 
 مترمکعـب از اهـداف اصلـی احـداث سـد »تـاج امیـر« 

به شمار می آید.

تحقق مصوبه دولت در دلفان

بختِ سد ۱۲ ساله باز شد
مدیرعامـل آب منطقـه ای آذربایجان شـرقی گفـت: »قیز 
 ۲ تنظیـم  قابلیـت  و  متـر   ۸۶۴ طـول  بـه  قلعه سـی« 
میلیـارد متـر مکعـب آب سـد مشـترک بیـن جمهوری 
توسـط  کـه  آذربایجـان  جمهـوری  و  ایـران  اسـلامی 
مهندسـان ایرانـی سـاخته شـده، دهـه فجـر امسـال بـه 

می رسـد. بهره بـرداری 
بـه گـزارش فـارس ، یوسـف غفـارزاده اظهار کـرد: چهار 
پـروژه آمـاده بهره بـرداری شـامل سـد قیـز قلعه سـی، 
مخـزن ۵۰ هزار مترمکعبی شـمالی، شـبکه صومعه علیا 

و پمپـاژ کلالـه و دارانا اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه پـروژه سـد قیـز قلعـه سـی از نـوع 
و  آن ۸۶۴  طـول  کـه  بـوده  رسـی  هسـته  بـا  خاکـی 
ارتفـاع آن ۳۷ متـر اسـت، گفـت: ایـن سـد بـا قابلیـت 
تنظیـم دو میلیـارد مترمکعـب و بـا هـدف تأمیـن آب 
پایین دسـت  اراضـی  و  آفریـن  خـدا  آبرسـانی  شـبکه 
آذربایجـان شـرقی، اردبیـل و تولیـد بـرق احـداث شـده 
کـه بهره بـرداری از ایـن سـد بیـن جمهـوری اسـلامی 
ایـران و جمهـوری آذربایجان مشـترک بوده و سـاخت و 
 اجـرای ایـن پـروژه نیز کاملا به دسـت مهندسـان ایرانی 

انجام شده است. 
بـه گفته غفـارزاده، سـد تنظیمی قیزقلعه سـی در فاصله 
۱۲کیلومتـری پاییـن دسـت سـد خداآفرین قـرار دارد و 
هـدف آن تنظیم،انحـراف وانتقال آب خروجـی از مخزن 
سـد خداآفرین به کانال اصلی شـبکه آبیاری و زهکشـی 
پایـاب سـد خداآفریـن همچنیـن تولیـد بـرق بـه میزان 
۴۰مـگاوات بـا ظرفیـت تولیـد ۱۳۵گیگا وات سـاعت در 

سـال است.  
هـزار  مخـزن  تکمیلـی  فـاز  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
مترمکعبـی )مخـزن ۵۰ هـزار مترمکعبـی شـمالی( بـه 
همـراه خـط انتقـال ۱۰ کیلومتـری بـا لولـه فـولادی به 
قطـر ۱۶۰۰ میلی متـر بـا هـدف ارتقـا و بهبـود کیفیـت 

آب شـرب و افزایـش بهبـود توزیـع آب کلانشـهر تبریـز 
از دیگـر پروژه هـای آمـاده بهره بـرداری در دهـه فجـر 
پمپـاژ  پـروژه  داد:  ادامـه  همچنیـن  اسـت.وی  امسـال 
کلالـه و دارانـا نیـز در محـدوده ۱۱۵ کیلومتـری شـهر 
کلیبـر و در کنـاره رودخانـه مرزی ارس واقع شـده که با 
اجـرای این پـروژه ۱۵۰ لیتر برثانیـه از ارس برای اراضی 
کلالـه و دارانـا تخصیـص داده خواهـد شـد.مدیرعامل 
آب منطقـه ای آذربایجان شـرقی در پایـان بـا اشـاره بـه 
پـروژه شـبکه پایـاب صومعـه علیـا گفـت: ایـن پـروژه 
در ۴۵ کیلومتـری شهرسـتان میانـه بـا هـدف آبیـاری 
حـدود ۵۵۰ هکتـار از اراضـی کشـاورزی منطقه بصورت 
 تحـت فشـار و رسـاندن آب تـا ابتـدای اراضـی پایـاب 

احداث شده است.
انحرافـی  و  تنظیمـی  سـد  گـزارش،  ایـن  براسـاس 
در  خداآفریـن  سـد  کیلومتـری   ۱۲ در  سـی  قیزقلعـه 
۲۱۰ کیلومتـری شـمال شـرق تبریـز واقع  شـده، طول 
تـاج  آن ۸۶۴ متـر، ارتفـاع  از پـی ۳۷ متـر و گنجایـش 
مخـزن آن ۶۲ میلیـون  مترمکعـب اسـت.تامین حقابـه 
ایـران بـه مقـدار یـک میلیـارد مترمکعـب در سـال از 
بـه ۱۲  فشـار  تحـت  آبرسـانی  ارس،  مـرزی  رودخانـه 
هـزار هکتـار از اراضـی پاییـن دسـت سـد در آذربایجان 
شـرقی و تامیـن آب شـبکه پایـاب اردبیـل بـه وسـعت 
۶۲ هـزار هکتـار از جملـه اهـداف احـداث سـد قیزقلعـه 
سـی اسـت.همچنین قرار اسـت سـالانه ۴۰ مگاوات برق 
بـا احـداث نیـروگاه در محـل سـد  تولیـد و بـه تثبیـت 
ولتـاژ سراسـری برق کشـورمان کمک کند.بهـره برداری 
از شـبکه پایـاب سـد قیزقلعـه سـی موجـب آبیـاری ۷۴ 
هـزار هکتـار در اسـتان های آذربایجـان شـرقی و اردبیل 
و ایجـاد اشـتغال مسـتقیم و غیرمسـتقیم ۸۵ هـزار نفـر 
اسـتان   ۲ ایـن  در  اقتصـادی  شـکوفایی  و  منطقـه   در 

خواهد شد.

بهره برداری از »قیز قلعه سی« سد مشترک 
ایران و جمهوری آذربایجان 

 اولین کنفرانس بین المللی موزه ها 
در اردبیل برگزار می شود

معـاون میـراث  فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی ، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان اردبیـل از برگـزاری اولیـن کنفرانس بین المللـی موزه ها در اردیبهشـت 

ماه سـال ۱۴۰۳ در اردبیـل خبر داد.
بـه گـزارش ایرنا ، علیرضـا دباغ عبداللهی گفت: این کنفرانس پنجم اردیبهشـت 
۱۴۰۳ بـا همـکاری وزارت میـراث  فرهنگـی، اداره کل میـراث  فرهنگـی اسـتان 
اردبیـل ، مـوزه تاریـخ علوم دانشـگاه محقق اردبیلـی و با مشـارکت کمیته ملی 

موزه هـای ایـران و کمیسـیون ملـی یونسـکو در اردبیل برگزار خواهد شـد.

وی ادامـه داد: بـرای ایـن کنفرانـس پنج محور اصلـی با زیرمحورهـای مختلفی 
تعییـن شـده کـه محورهـای اصلـی، گسـتره موضوعـی موزه ها، گسـتره فضایی 
موزه هـا، گسـتره تاثیـر موزه هـا، کارکـرد موزه هـا و گذشـته، حـال و آینـده 
موزه هـا را شـامل می شـود.او تاکیـد کـرد: هـدف ایـن کنفرانـس تقویـت نقش 
پژوهشـی نهـاد مـوزه، انتشـار آخریـن نتایـج و یافته هـای جدیـد پژوهشـی و 
تجـارب فنـی و ترویجـی در زمینـه مـوزه و مـوزه داری، ارتقـاء سـطح دانـش 
و آگاهـی پژوهشـگران و کارشناسـان حـوزه مـوزه و توجـه ویـژه بـه موزه هـا و 

مسـائل و موضوعـات مرتبـط اسـت.
دبـاغ عبداللهـی ادامـه داد: بررسـی وضعیـت موزه هـا و ارتقـاء سـطح کیفـی 
موزه هـا بـا راهکارهـای اجرایـی مبتنـی بـر روش هـای علمـی و بـه روز، نقش و 
اثـر موزه هـای علمـی، فنـی و دانشـگاهی، تقویـت هویـت علمـی و فنی کشـور 
و معرفـی در سـطح بین الملـل نیـز از سـایر اهـداف ایـن کنفرانـس بین المللـی 

اسـت.معاون میـراث  فرهنگـی اسـتان اردبیـل همچنیـن بـا اشـاره بـه اعـلام 
حضـور میهمانـان و شـرکت کنندگان داخلـی و خارجـی در ایـن کنفرانـس، 
گفـت: دبیرخانـه ایـن کنفرانـس در موزه تاریـخ علوم دانشـگاه محقـق اردبیلی 
فعال اسـت و تا امروز از کشـورهای انگلسـتان و مجارسـتان و ۱۲ اسـتان کشور 
مقـالات متعـددی بـه دبیرخانـه کنفرانـس رسـیده و مهلـت ارسـال مقـالات تا 
۲۵ فروردیـن مـاه ۱۴۰۳ ادامـه خواهـد داشت.اسـتان اردبیل به خاطر پیشـینه 
غنـی تاریخـی خـود دارای موزه هـای متعـددد اسـت کـه از جمله آنهـا می توان 
مـوزه چینـی خانـه بقعـه شـیخ صفی، مـوزه سـنگ و کتابخانـه تخصصـی بقعه 
شـیخ صفی ، مـوزه مفاخـر دینـی ، مـوزه مردم شناسـی ،مـوزه صنایـع دسـتی، 
مـوزه تاریـخ طبیعـی در شـهر اردبیـل و مـوزه صارم السـلطنه شـهر نمیـن ، 
مـوزه باستان شناسـی شـهر نیـر، مـوزه باستان شناسـی شـهر خلخـال و مـوزه 

باستان شناسـی مشگین شـهر را نـام بـرد.


